2026 年３月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ネ ク サ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  上 野 剛 史

 （コード番号 ７８９３ 東証プライム）

問 合 せ 先 常務執行役員 経営企画管理部長 兼 社長室長

 高 松  純

電 話 番 号 ０３－５７７７－３１１１

横浜銀行とベトナム事業における資本業務提携契約を締結

株式会社プロネクサス（以下「当社」）の 100％子会社である PRONEXUS VIETNAM CO., LTD.（以下、

「プロネクサスベトナム」）は、株式会社横浜銀行（以下「横浜銀行」）を引受先とする第三者割当増資

（以下、本件増資）の実施による資本業務提携契約を締結することを決定いたしましたので、下記の通りお

知らせします。

１. 資本提携の背景と目的

 当社は、ベトナム経済の中心地であるホーチミン市において、サービスオフィスの運営をはじめ、現

地法人設立、各種ライセンス取得、コンサルティングサービスなど、日系企業のベトナム進出および事

業運営をワンストップで支援してまいりました。近年、製造業のみならず飲食・サービス・小売業やス

タートアップなど、日本企業のベトナム進出形態は多様化しており、実務に即したきめ細やかなサポー

トへの需要が高まっています。

 一方、横浜銀行は、顧客企業の海外ビジネス支援を強化するために、近年特に成長著しいベトナム市

場への進出ニーズに対応する体制構築を進めてきました。当社と横浜銀行はこれまでも、ホーチミンで

の「地銀セミナー交流会」や「ベトナム進出セミナー」の共催、「出向者の受け入れ」などを通じて相

互理解と信頼関係を深めてまいりました。このたび、これまでの協力関係をさらに発展させ、両社のリ

ソースを融合することで、顧客企業への支援価値を最大化できるとの共通認識に至り、本件増資の引き

受けについて合意いたしました。

２. 今後の展開

 今回の資本業務提携により、複雑化する現地法規制に対応するための専門家チーム（会計・税務・労

務）の立ち上げを行います。また、横浜銀行との強固なパートナーシップのもと、同行の顧客ネットワ

ークと当社の現地実務ノウハウを掛け合わせ、進出前の市場調査から進出後のバックオフィス業務支

援、事業拡大に至るまで、企業のライフサイクルに寄り添った質の高いソリューションを提供してまい

ります。

３. 第三者割当増資の概要

割 当 先 株式会社横浜銀行

契約締結日 2026年３月２日

払込予定 2026年３月

増 資 額 4,376,325,000 ベトナムドン（185,900 USドル）

持分比率 当社［85.1％］ 横浜銀行［14.9％］

資 本 金 29,371,325,000 ベトナムドン (増資後)

新 社 名 PRONEXUS YB VIETNAM CO., LTD.

４. 会社概要

【プロネクサスベトナム】

 商  号 ： PRONEXUS VIETNAM Co., Ltd.

 代 表 者 ： General Director 林 孝明

 所 在 地 ： 13th Floor, Zen Plaza Building, No. 54-56 Nguyen Trai Street, Ben Thanh Ward,

         Ho Chi Minh City, Vietnam

 事 業 内 容 ： サービスオフィスの運営、会社設立・ライセンス取得支援

         各種コンサルティング、市場調査、ビザ・労働許可証取得支援な

 事 業 所 ： ホーチミン（市内 ２拠点）

 Ｕ Ｒ Ｌ ： https://www.pronexus-vn.com/

【横浜銀行】

商  号 ： 株式会社横浜銀行

代 表 者 ： 代表取締役頭取 片岡 達也

所 在 地 ： 〒220-8611 神奈川県横浜市西区みなとみらい三丁目1番1号

事 業 所 ： ［国内］本支店 202 出張所 ４

［海外］支店 ２（上海、シンガポール）

    駐在員事務所 ３（香港、バンコク、ニューヨーク）

Ｕ Ｒ Ｌ ： https://www.boy.co.jp/

５. 今後の見通し

本件による当社の連結業績へ与える影響は軽微です。

【本件に関するお問合せ先】

株式会社プロネクサス 海外事業部 鈴木

TEL 03-5777-3190

【プロネクサスについて】

本 社 ： 〒105-0022 東京都港区海岸一丁目2番20号 汐留ビルディング5階

設 立 ： 1947年５月１日

代 表 者 ： 代表取締役社長 上野 剛史

資 本 金 ： 3,058百万円

事 業 所 ： ［国内］８（東京 ２、埼玉、大阪、名古屋、札幌、広島、福岡）

［海外］２（台湾、ベトナム）

主な事業内容 ： 企業のディスクロージャー・IRを中心としたコーポレートコミュニケーション支援

証券コード ： 7893 (東証プライム)

Ｕ Ｒ Ｌ ： https://www.pronexus.co.jp/

             以 上

https://www.pronexus.co.jp/